
UCHWAŁA NR XLV/424/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 13 czerwca 2014 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXI/282/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. Poz. 2647, poz. 3589) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1,

a) ust 1 pkt 3 lit b otrzymuje brzmienie: "b) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zw. 
PSZOK, mieszczącego się przy Karkonoskim Centrum Gospodarki Odpadami w Ścięgnach Kostrzycy."

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. PSZOK czynny będzie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Karkonoskiego Centrum Gospodarki Odpadami w Ścięgnach Kostrzycy."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2013 r.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: B4A21EDF-A6A9-4D6B-9C74-7EA8415D1C78. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do uchwały nr XLV/424/14
zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „2. Do
wyłącznej właściwości rady gminy należy: (…) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami
do kompetencji rady gminy.”. Z kolei z treści art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach wynika, że „3. Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt
prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość
odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania
odpadów komunalnych.”.

Niniejszą uchwałą wprowadzono zmiany polegające na wskazaniu nowej lokalizacji "Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów". Pierwotnie PSZOK zlokalizowany został w Karpaczu przy ul. Obrońców
Pokoju 2a, po wprowadzeniu zmiany do uchwały została wskazana nowa lokalizacja znajdująca się na
terenie Karkonoskiego Centrum Gospodarki Odpadami w Ścięgnach Kostrzycy. Konieczność wprowadzenia
zmiany uzasadnione jest czynnikami ekonomicznymi gdyż budowa oraz prowadzenia PSZOK pociąga za
sobą znaczne wydatki finansowe, które to bezpośrednio przełożą się na cenę odbieranych odpadów
komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Karpacz.

Id: B4A21EDF-A6A9-4D6B-9C74-7EA8415D1C78. Podpisany Strona 1


		2014-06-16T08:18:23+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




